
 
 

UCHWAŁA NR XXXV/371/22 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 13 września 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu „Strategii Rozwoju 
Gminy Dragacz na lata 2022-2030”, w tym trybu konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 559, 1005 i 1079) oraz art. 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r. poz. 1057 oraz Dz. U. z 2022 r. poz. 1079) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy 
Dragacz na lata 2022-2030”, w tym tryb jej konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy 

z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Dragacz na lata 2022-2030, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 15 września 2022 r.

Poz. 4616



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXV/371/22 

Rady Gminy Dragacz 

z dnia 13 września 2022 r. 

Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Dragacz 
na lata 2022-2030” (dalej Strategii), w tym tryb jej konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy 

z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

1. Projekt Strategii Rozwoju Gminy Dragacz na lata 2022-2030, zwanej dalej Strategią, zostanie 
opracowany zgodnie z przepisami art. 10e ust. 2-4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 559 z późn. zm.). 

2. Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii, w tym tryb konsultacji, o których mowa 
w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, uwzględnia przepisy 
wszystkich aktów prawnych określających procedurę, zasady i sposób przygotowania tego projektu, 

w tym ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021, poz. 1057 

z późn. zm.), ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 559 z późn. 
zm.), ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1029 z późn. zm.). 

3. Na prace związane z opracowaniem projektu Strategii składają się w szczególności następujące 
działania: 

1) opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej Gminy Dragacz, 
przygotowanej na potrzeby strategii; 

2) określenie celów strategicznych rozwoju w wymiarze społecznym, gospodarczym i przestrzennym 

oraz kierunków działań podejmowanych w celu ich osiągnięcia; 

3) określenie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej Gminy Dragacz wraz z ustaleniami 

i rekomendacjami w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie; 

4) określenie obszarów strategicznej interwencji zawartych w strategii rozwoju województwa, o której mowa 
w art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547), 
wraz z zakresem planowanych działań oraz obszarów strategicznej interwencji kluczowych dla gminy, 
jeżeli takie zidentyfikowano, wraz z zakresem planowanych działań; 

5) określenie systemu realizacji Strategii, w tym wytycznych do sporządzania dokumentów wykonawczych; 

6) określenie ram finansowych i źródeł finansowania działań podejmowanych dla osiągnięcia celów Strategii; 

7) przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu strategii, zgodnie z zasadami określonymi w ustawie 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. Konsultacje należy przeprowadzić w szczególności 

z mieszkańcami, sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami społecznymi, gospodarczymi, 

z właściwym dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie, wraz z raportem z przebiegu konsultacji, ich podsumowaniem 

oraz zbiorczym zestawieniem zgłoszonych uwag, z rekomendacją ich wprowadzenia lub odrzucenia, w tym: 

a) ogłoszenie o konsultacjach, ich terminie i sposobie przekazywania uwag do projektu Strategii 

oraz o terminie i miejscu spotkań konsultacyjnych, zostanie zamieszczone na stronie internetowej Gminy 
Dragacz, tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Dragacz oraz może zostać opublikowane w prasie i w innych 
środkach przekazu, 

b) konsultacje zostaną przeprowadzone poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4616



- zgłaszanie uwag i opinii w sposób określony w ogłoszeniu, o którym mowa w lit. a, 

- organizację spotkań konsultacyjnych, 

c) projekt Strategii Rozwoju Gminy Dragacz na lata 2022-2030 oraz wszystkie materiały pomocnicze 

dla uczestników konsultacji udostępniane są co najmniej w formie elektronicznej, a także w miarę 
możliwości sanitarnych, technicznych i organizacyjnych - w formie papierowej, przez wyłożenie 

do wglądu, 

d) konsultacje z sąsiednimi gminami i ich związkami mogą być również przeprowadzone pisemnie poprzez 
przekazanie im projektu Strategii, 

e) konsultacje z właściwym dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie mogą być również przeprowadzone pisemnie poprzez 
przekazanie mu projektu Strategii, 

f) przebieg i wyniki konsultacji projektu Strategii zostaną ogłoszone w formie sprawozdania zawierającego 

w szczególności ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem na stronie internetowej 
Gminy Dragacz, tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Dragacz, 

g) w czasie trwania konsultacji prowadzona jest akcja informacyjna na stronie internetowej gminy a także 

na spotkaniach konsultacyjnych, 

h) konsultacje są ważne bez względu na liczbę uczestniczących w nich osób i podmiotów; 

8) przekazanie projektu Strategii Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego w celu wydania opinii 
dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 
przestrzennej w województwie określonych w strategii rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego; 

9) przygotowanie projektu Strategii po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających 
z przeprowadzonych konsultacji i opinii wydanej przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 

10) przeprowadzenie ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji Strategii; 

11) przygotowanie projektu Strategii po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonej 
ewaluacji; 

12) przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
projektu Strategii; 

13) przedłożenie projektu Strategii w formie tekstowej oraz graficznej Radzie Gminy Dragacz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4616



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXV/371/22 

Rady Gminy Dragacz 

z dnia 13 września 2022 r. 

Harmonogram opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Dragacz na lata 2022-2030” 

Lp. Zadanie Termin realizacji 
1 Przeprowadzenie procesu ankietyzacji Do 31.10.2022 r. 
2 Przygotowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej 

i przestrzennej 
Do 31.10.2022 r. 

3 Przeprowadzenie I spotkania warsztatowego z mieszkańcami Do 31.10.2022 r. 

4 Przeprowadzenie I spotkania z pracownikami Urzędu Gminy Do 31.10.2022 r. 

5 Opracowanie celów strategicznych i operacyjnych do projektu 
Strategii 

Do 30.11.2022 r. 

6 Przeprowadzenie II spotkania warsztatowego z mieszkańcami Do 30.11.2022 r. 

7 Przeprowadzenie II spotkania z pracownikami Urzędu Gminy Do 30.11.2022 r. 

8 Opracowanie projektu Strategii Do 30.11.2022 r. 

9 Konsultacje opracowanego projektu Strategii (art. 6 ust. 3-6 Ustawy 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju) 

1.12.2022 r. – 31.01.2023 r. 

10 Przeprowadzenie III spotkania warsztatowego z mieszkańcami 1.12.2022 r. – 31.01.2023 r. 

11 Uzgodnienie obowiązku przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko projektu Strategii z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska oraz Państwowym Wojewódzkim 
Inspektorem Sanitarnym (art. 48 ust. 1 ustawy o udostępnieniu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko); 
w razie konieczności sporządzenie strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko 

1.12.2022 r. – 31.01.2023 r. 

12 Uzyskanie opinii Zarządu Województwa Kujawsko - Pomorskiego 
do projektu Strategii (art. 10f ust. 2 Ustawy o samorządzie gminnym) 

1.12.2022 r. – 31.01.2023 r. 

13 Sporządzenie Raportu z przebiegu konsultacji społecznych projektu 
„Strategii Rozwoju Gminy Dragacz na lata 2022-2030” 

Do 31.01.2023 r. 

14 Podjęcie Uchwały o przyjęciu do realizacji „Strategii Rozwoju Gminy 
Dragacz na lata 2022-2030”, w tym prezentacja założeń Strategii 
na Sesji Rady Gminy Dragacz w wyznaczonym przez zamawiającego 
terminie 

Do 28.02.2023 r 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4616


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 7
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 7 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 7 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 7 Litera b Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 7 Litera b Tiret 2 (2)

	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 7 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 7 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 7 Litera e
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 7 Litera f
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 7 Litera g
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 7 Litera h

	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 8
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 9
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 10
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 11
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 12
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 13


	Zalacznik 2

		2022-09-15T10:14:37+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




